

**Protokół nr 51/17  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 21 września 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek przedstawił tematykę posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało już 6 jej członków.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił pismo Przewodniczącego Rady Gminy Kościan RG.0004.6.2017 z 5 września 2017 r. wraz z Uchwałą Nr XXX/376/17 Rady Gminy Kościan z dnia 29 sierpnia 2017 r. i Apelem Radnych Rady Gminy Kościan i Wójta Gminy Kościan, dotyczącym podjęcia działań w zakresie regulacji Kanału Prut, Kanału Mosińskiego i Obry, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania Apelu Radnych Rady Gminy Kościan i Wójta Gminy Kościan, dotyczącym podjęcia działań w zakresie regulacji Kanału Prut, Kanału Mosińskiego i Obry.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił informacje na temat realizacji projektów kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Mosina, udzielając przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, kto ma ponieść koszty projektu przełożenia sieci wodociągowej na posesji prywatnej w Radzewicach; wskazania lokalizacji działki leśnej, przez którą ma przejść kanalizacja sanitarna w ramach projektu: Rogalin – Mieczewo i wskazania, czy Nadleśnictwo Babki wyraża na to zgodę oraz określenia kosztu tego projektu; określenia, ile metrów liczy mająca być budowana sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna na ul. Spokojnej i ul. Krótkiej w Drużynie, wskazania, czy tam jest zawsze wysoki poziom wód gruntowych oraz wskazania na jaki poziom wykonawca tych inwestycji musi zejść, aby móc je zrealizować; określenia kosztu i terminu realizacji budowy ścieżki rowerowej Mosina – Żabinko; wskazania, czy jest przewidziana tylko działka „na krzyżówce” jako lokalizacja przepompowni w ramach projektowanej kanalizacji sanitarnej w Żabinku i wskazania, czy powstaną tam dwie przepompownie ścieków.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało już 7 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemów związanych z projektowaniem odcinka kanalizacji sanitarnej w Krosinku przez grunty jednego z mieszkańców.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił informację na temat magistrali wodociągowej: Krosno, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Krosinko, udzielając przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy dofinansowanie dokumentacji projektowej i budowy przez AQUANET S. A. jest w ogóle kosztem tych zadań; określenia przewidywanego terminu rozpoczęcia budowy;

wskazania, do jakich działek ma ta magistrala wodna prowadzić i czy będzie większy przekrój rur niż w istniejącej do tej pory.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w: Rogalinie, Rogalinku, Mieczewie, Świątnikach i Radzewicach.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy projekt deszczówki w Świątnikach jest już skończony i kiedy mógłby zostać zrealizowany; wskazania na jakim etapie jest sprawa brakującej kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul. Parkową a ul. Jeziorną w Krosinku; wskazania na jakim etapie są prowadzone rozmowy z panem Glinkowskim w odniesieniu do kanalizacji sanitarnej dla Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic, Bolesławca; wskazania, czy kanalizacja sanitarna w Żabinku będzie pod ścieżką rowerową i czy obejmie całe Żabinko; wskazania, czy cały Rogalin miał być podłączony pod kompaktową oczyszczalnię ścieków; wskazania, czy wiadomo coś na temat budowy zbiornika na wody opadowe przy ul. Leśmiana w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący przekazania jej pełnej informacji na temat etapu rozmów z państwem Glinkowskim odnośnie kanalizacji sanitarnej dla Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic, Bolesławca, a także wniosek nr 3 dotyczący powiadomienia komisji o rozpoczęciu prac związanych z kanalizacją sanitarną na ul. Krańcowej w Krosinku.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy nie łatwiej byłoby wybudować we współpracy z AQUANET S. A. „nitkę” kanalizacji sanitarnej i skanalizować Rogalin niż budować w nim kompaktowej oczyszczalni ścieków.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że mająca powstać magistrala wodociągowa: Krosno, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Krosinko jest „naszym” wspólnym sukcesem i złożył podziękowania za działania na jej rzecz.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2017-2026, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Weterynarz Magdalena Rembowska i weterynarz Jakub Gilowski przedstawili swoje stanowisko na temat potrzeby wprowadzenia obowiązkowego czipowania zwierząt na terenie gminy Mosina. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia ceny usług czipowania i skanera; określenia ilości psów i kotów na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w kwocie 30.000,00 zł na rok 2018 na czipowanie psów i zakup czytnika.

Następnie weterynarz Magdalena Rembowska i weterynarz Jakub Gilowski udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieją jakieś tabletki antykoncepcyjne dla zwierząt; wskazania, czy istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na sterylizację zwierząt; określenia kosztu usługi sterylizacji zwierzęcia; wskazania, czy kiedykolwiek pojawiła się wścieklizna na terenie gminy Mosina.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek poinformował o nieprzychylnym przyjęciu przez Komisję Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego informacji

o przygotowywanych projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i przedstawił swoje stanowisko w sprawie jakości tej informacji.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję na temat zakresu tematycznego składanych przez nią wniosków.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”: wniosek nr 6 dotyczący zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na budowę zbiornika retencyjnego przy ul. Leśmiana w Mosinie, wniosek nr 7 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na wykonanie kanalizacji deszczowej w Świątnikach, wniosek nr 8 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na wybudowanie kanalizacji sanitarnej w Rogalinie, wniosek nr 9 dotyczący odtworzenie drogi w Żabinku poprzez usunięcie wrastającej zieleni i krzaków akacji w drodze gminnej w kierunku od „krzyżówki” na Nowinki i na Sowinki, wniosek nr 10 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie odcinka odwodnienia z ul. Żeromskiego w Mosinie do ul. Gałczyńskiego, wniosek nr 12 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na dosadzanie drzew miododajnych na wsiach w ciągu dróg polnych, wniosek nr 14 dotyczący oczyszczenia Kanału Olszynka, wniosek nr 15 dotyczący oczyszczenia Kanału Mosińskiego, wniosek nr 16 dotyczący ustalenia, kto jest właścicielem Kanału Radzewickiego i wniosek nr 17 dotyczący wyjaśnienia, dlaczego do dnia dzisiejszego nie zostały zdemontowane urządzenia na jazie w Bolesławcu, a 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”: wniosek nr 11 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na projekt, budowę i utwardzenie ul. Wodziczki i ul. Ogrodowej w Krosinku, wniosek nr 13 dotyczący zakupu samochodu dla Straży Miejskiej w Mosinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie Apel Radnych Rady Gminy Kościan i Wójta Gminy Kościan, dotyczącym podjęcia działań w zakresie regulacji Kanału Prut, Kanału Mosińskiego i Obry.
2. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o pełną informację, na jakim etapie są rozmowy z panem Glinkowskim w odniesieniu do kanalizacji sanitarnej dla Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic, Bolesławiec.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby w momencie rozpoczęcia prac związanych z kanalizacją sanitarną na ul. Krańcowej w Krosinku, powiadomić o tym komisję.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AQUANET S.A. na lata 2017-2026.
5. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 30.000,00 zł w budżecie Gminy Mosina na rok 2018 na czipowanie psów i zakup czytніка.
6. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na budowę zbiornika retencyjnego przy ul. Leśmiana w Mosinie celem poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Nadmieniamy, że obfite opady deszczu, które nagminnie występują na terenie naszego kraju powodują rozmiękanie gruntu.
7. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na wykonanie kanalizacji deszczowej w Świątnikach.

8. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na wybudowanie kanalizacji sanitarnej w Rogalinie.
9. Komisja wnioskuję o odtworzenie drogi w Żabinku poprzez usunięcie wrastającej zieleni i krzaków akacji w drodze gminnej w kierunku od „krzyżówki” na Nowinki i na Sowinki.
10. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie odcinka odwodnienia z ul. Żeromskiego w Mosinie do ul. Gałczyńskiego.
11. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na projekt, budowę i utwardzenie ul. Wodziczki i ul. Ogrodowej w Krosinku ze względu na fakt, że jest wybudowana pełna infrastruktura odwodnieniowa, sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, gazowej, światłowodowej, telefonicznej i energii elektrycznej.
12. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na 2018 rok na dosadzanie drzew miododajnych na wsiach w ciągu dróg polnych.
13. Komisja wnioskuję o zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Mosinie, zabezpieczonego ścianą z tyłu, za kierowcą, aby w trakcie przewożenia pijanych osób i niebezpiecznych zwierząt nie doszło do ataku na funkcjonariusza.
14. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił do właściciela Kanału Olszynka o jego oczyszczenie od początku lasu w Borkowicach do granic Gminy Mosina.
15. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił do zarządcy Kanału Mosińskiego o jego oczyszczenie od jazu do ujścia do rzeki Warty, gdyż zalegają tam poważne ilości zwalonego drewna, jak również nastąpiło znaczne wypłylenie przez nurt i liczne łachy piasku spowalniają bieg.
16. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o ustalenie, kto jest właścicielem cieków wodnych: Kanał Radzewicki.
17. Komisja zwraca się do zarządcy Kanału Mosińskiego o wyjaśnienie, dlaczego do dnia dzisiejszego nie zostały zdemontowane urządzenia na jazu w Bolesławcu, gdyż wygasły pozwolenia wodno-prawne na korzystanie z małej elektrowni wodnej. Komisja pyta właściciela cieków wodnych, dlaczego nie zostały podniesione wszystkie szandory, ponieważ ustawa mówi jednoznacznie, że skoro wygasło piętrzenie, należy wszystkie urządzenia zdemontować.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Waldemar Wiązek*  
**Waldemar Wiązek**